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Jerzy W. Pułaczewski urodził się 3 lutego 1933
roku w Warszawie. Ciężko ranny w cza sie ob -
lężenia Warszawy we wrześniu 1939 roku.
W 1951 roku ukończył z wyróżnieniem Li ce -
um Ogólnokształcące im. Sta ni sła wa Staszi ca
w Warszawie. Dyplomy inżyniera łączności
(1955) oraz magistra inżyniera elektronika, spe -
 cjalność Automatyka (1958), uzyskał na Wy -
dzia le Łączności Politechniki War szaw skiej.
Od 1956 roku jest zatrudniony jako nau czy ciel
akademicki w Politech ni ce War szaw skiej, naj -
pierw w Katedrze Auto ma tyki i Tele me cha ni ki,
a następnie po zmianach nazwy w Instytucie
Automatyki i w Ins tytucie Automatyki i In for -
ma tyki Stosowanej. Doktorat uzyskał na Wy -
dzia le Łączności Poli techniki Warszawskiej
w 1965 roku za rozprawę Dobór nastaw re gu -
latora PID na płasz czyźnie Wysz nie grad skie -
go w przypadku obiektów z opóźnieniem.
W stycz niu 1973 roku został mianowany do -
centem.

W latach 1958–1959 odbył 8-miesięczny
staż naukowy w Moskiewskim Instytucie Ener -
 getycznym (MEI), w latach 1965–1966 uzys kał
roczne stypendium British Council na Uni wer -
sytecie w Cambridge (Anglia), w la tach 1980–
–1981 przebywał jako pracownik naukowy
na Uniwersytecie w Minneapolis (USA) oraz
w la boratorium badawczym firmy 3M (St.
Paul, USA).

W latach 1956–1965 zainteresowania ba -
dawcze Jerzego W. Pułaczewskiego koncen -
tro wały się na problematyce działania, budowy

i zastosowań aparatury regulacyjnej, a zwła sz -
cza serwomechanizmów i regulatorów. Opra -
cował on wówczas szereg prototypowych
układów, głównie na potrzeby laboratoriów
studenckich. W latach 1966–1980 w ramach
prac dotyczących przemysłu cuk rowniczego
oraz produkcji tlenku glinu, zajmował się mo -
delowaniem matematycznym i strukturami
ste rowania złożonych procesów technologicz-
nych. Od tego czasu datuje się za inte re so wa -
nie Jerzego W. Pułaczewskiego automatyzacją
procesów przetwórczych, zwłaszcza w prze -
my śle chemicznym oraz zagadnieniami na sty -
 ku automatyki i inżynierii chemicznej.

Od początku lat sześćdziesiątych, Jerzy
W. Pułaczewski prowadził wykłady dotyczą ce
elementów i układów automatyki, podstaw au -
tomatyki, regulatorów i serwomechanizmów
oraz dynamiki procesów. Od przyjazdu z USA
(1981) interesuje się cyfrowymi algorytmami
regulacji, w tym algorytmami predykcyjnymi.
Od 1990 roku prowadzi wykład obieralny
„Cyf rowe algorytmy regulacji”.

Sło wa klu czo we
n automatyka prze mys -

łowa

n modele matematyczne
pro cesów

n algorytmy regulacji



Jerzy W. Pułaczewski był opiekunem po -
nad sześćdziesięciu dyplomowych prac ma gis -
terskich i promotorem pięciu rozpraw dok-
torskich.

Jerzy W. Pułaczewski brał aktywny udział
w znaczących zespołowych pracach badaw-
czych i konferencjach naukowych. Był rów-
nież wybierany do rad naukowych różnych
ins tytucji (Instytut Przemysłu Cukrow ni cze go,
Resortowy Ośrodek Badawczo-Roz wo jo wy
Che moautomatyka, Przemysłowy Instytut Tele -
komunikacji). Jest autorem lub współautorem
kilkudziesięciu publikacji naukowych oraz kil -
ku książek naukowo technicznych, a tak że po -
pularyzujących technikę oraz podręczników
i skryptów akademickich. Jedną z pa sji Je rze go
W. Pułaczewskiego (oprócz sportu i turystyki)
jest popularyzacja techniki. Współpracując
z Wy dawnictwem Szkolnym i Pedagogicz -
nym, opublikował kilka, cieszą cych się po wo -
dzeniem, podręczników dla śred nich szkół
technicznych.

Odbywając w 1965–1966 roku staż nau -
ko  wy w Anglii, Jerzy W. Pułaczewski zapoznał
się ze stosowanym na Uniwersytecie w Cam -
bridge systemem oferowanych studentom
przed  miotów obieralnych. Gdy więc na po -

cząt ku lat siedemdziesiątych zaczęto wpro wa -
 dzać podobny system na Wydziale Łączności
Politechniki Warszawskiej, Jerzy W. Puła -
czew ski stał się aktywnym propagatorem tego
sys te mu. Pracując w latach 1972–1980 jako
zas tęp ca dyrektora Instytutu Auto ma ty ki, wkła -
dał wie le wysiłku w sprawne funk cjo no wa nie
i ulep szanie systemu przedmiotów obieralnych.

W trudnych latach 1981–1987 Jerzy W. Pu -
łaczewski był prodziekanem Wydziału Elek tro -
niki, a w latach 1981–1990 pełnił także funkcję
przewodniczącego komisji programowej Ra dy
Wydziału. W latach 1987–1990 był członkiem
Senatu Politechniki War szaw skiej, w latach
1990–1996 członkiem Uczel nia nej Komisji
Wy borczej, a w latach 1993–1996 ponownie
zastępcą dyrektora Insty tutu Automatyki. Za
swą działalność dy daktycz ną i naukowo ba -
daw czą uzyskał kilkanaście Na gród Rektora
i Dziekana oraz cztery Nagrody Ministra.

W 1998 roku Jerzy W. Pułaczewski prze-
szedł na emeryturę. Od tego czasu jest za trud -
 niony w Instytucie Automatyki i Infor ma tyki
Sto sowanej, początkowo na stanowisku nau -
ko wo-badawczym, a obecnie w formie wyk ła -
dów zleconych.
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